



Turunmaan Duodecim-seura ry
Tykistökatu 6 B, BioCity
20520 Turku

TURUNMAAN DUODECIM-SEURAN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2009

Vuosi 2009 oli Turunmaan Duodecim-seuran 88. toimintavuosi. Vuoden aikana seura järjesti jäsenistölleen kokouksia ja koulutustilaisuuksia ja toteutti täten seuran sääntöjä toimimalla jäseniensä yhdysiteenä ammatillisessa ja kollegiaalisessa mielessä.

Suurin koulutustapahtuma oli **XXVI Turun Lääketiedepäivät** Turun Messukeskuksessa. Lääketiedepäivien yhteydessä järjestettiin totuttuun tapaan tieteellinen symposiumi, jonka aiheena oli *Youth Determinants of Adult Health*. Duodecim-symposiumin aiheena oli *Lisääntymis- ja seksuaaliterveys – kaikkien asia*. Vuosi-, kevät-, syys- ja vaalikokoukset järjestettiin sääntöjen mukaisesti ja kunkin kokouksen yhteydessä oli tieteellinen luento/luentoja.

Toimikauden päättyessä jäsenmäärä oli pysynyt samana ja seurassa oli jäseniä 1687, joista eläkkeellä olevia 221 ja opiskelijajäseniä 312. Seuran kunniajäseniä oli 11: *Yrjö Alanen, Kaarlo Hartiala, Pentti Hänninen, Marja-Leena Korkeila, Aatto Kortekangas, Otto H. Meurman, Eeva Nordman, Tuomas Peltonen, Pentti Seppälä, Auli Toivanen ja Panu Vilkki*.

Kaarlo Hartiala menehtyi syksyllä ja Tuomas Peltonen joulukuussa 2009.

Johtokunta ja muut toimihenkilöt

Johtokunta:

Johtokunta kokoontui vuoden aikana kahdeksan kertaa.

Johtokunnan kokoonpano oli: puheenjohtaja dosentti Leena Koulu, varapuheenjohtaja erikoislääkäri Tuija Ajosenpää, sihteeri erikoislääkäri Riitta Kokkala, rahastonhoitaja erikoislääkäri Mika Hakala. Muut jäsenet: erikoistuva lääkäri Juho Jalkanen, erikoislääkäri Heikki Nuutinen ja kandidaattien edustaja LK Satu Tunturi. Pääseuran edustajana oli aluekoulutuspäällikkö erikoislääkäri Maarit Wuorela.

Tilintarkastajat: KTM Pentti Leppänen ja erikoislääkäri Heimo Valkama.

Varatilintarkastajat: Erikoislääkäri Markku Ellonen ja dosentti Vesa Sonninen.

Toimihenkilöt: Duodecimin Turun toimiston aluesihteerinä toimi terveydenhoitaja Eila Ahokas. Aluesihteeriksi huolehti mm. Turun Lääketiedepäivien järjestelyistä, kokousten ja koulutustilaisuuksien valmisteluista ja niiden järjestelyyn liittyvistä tehtävistä sekä vastasi Kustannus Oy Duodecimin kustantamien kirjojen myynnistä.

Suomalaisen Lääkäriseuran Duodecimin aluekoulutuspäällikkönä toimi erikoislääkäri Maarit Wuorela.

Tunnustuspalkinnot

Seuran 1000 € väitöskirjapalkinto kirjasta *Vartijasolmukebiopsia ja koko kehon PET-tutkimus ihomelanooman kliinisesti piilevien etäpesäkkeiden diagnostiikassa* myön-

nettiin vuonna 2008 väitelleelle LT Ilkka Koskivuolle. Apurahat á 3000 € myönnettiin, LL Saila Kauhaselle, LT Nea Kalleiselle ja LL Katariina Korhoselle. Saila Kauhasen tutkimusaihe oli *Haimakasvaimien diagnostiikka ja luokittelu käyttäen positroniemissotomografia-tietokonetomografia (PET-CT) menetelmää*, Nea Kalleisen *Uni ja vaihdevuodet - hormonihoido ja univaje* ja Katariina Korhosen *Meningioomien syytekijät ja esiintyvyys Suomessa*.

Turun Lääketiedepäivien yhteydessä jaettavan Turunmaan Duodecim-seuran tunnustuspalkinnon 3500 € sai dosentti Ilkka Kantola.

Kokoukset ja koulutustilaisuudet

11.3. Vuosikokous

järjestettiin Medisiinan Externum-salissa. Kokoukseen osallistui 87 seuran jäsentä.

- Kokouksessa esitettiin edellisen vuoden toimintakertomus, toimintasuunnitelma sekä seuran tilinpäätös. Johtokunnalle myönnettiin tili- ja vastuuvapaus. Jäsenmaksun suuruudeksi määritettiin entinen 15€.
- Kokouksessa jaettiin väitöskirjapalkinto ja kolme tutkimusapurahaa. Väitöskirjapalkinnon saaja Ilkka Koskivuo esitteli väitöskirjatutkimuksensa tuloksia.

Tilaisuuden tieteellisen osuuden aiheena oli *Läskin syvin olemus – tarvitaanko puukkoa?* Aiheesta puhuivat professori Pirjo Nuutila ja gastroenterologisen kirurgian erikoislääkäri Mika Helmiö.

24.4. Studia Generalia luento

järjestettiin yhdessä Turun Lääketieteenkandidaattiseuran kanssa Medisiinan Externum-salissa. Luennoitsijana oli neurokirurgian professori Juha Hernesniemi aiheella *Tukka pois ja menoksi - maalaispojasta tulikin neurokirurgi*. Osallistujia oli n. 150.

5-6.5. Kesälääkärin kertauskurssi

Kurssilla annettiin evästyksiä eri alojen kliiniseen päivystystoimintaan. Päivien puheenjohtajana toimi erikoislääkäri Riitta Kokkala. Osallistujia yhteensä 110. Ensimmäinen päivän aiheita ja luennoitsijoita olivat: *Hoitoreitit – koska ja minne lähettää potilas, arviointiyliääkäri Pirjo Immonen-Räihä, Akuutit keuhkosairaudet, keuhkosairauksien erikoislääkäri Maritta Kilpeläinen, Akuutti mummo, terveyskeskuslääkäri Tuuli Kaitosaari, Sydäninfarktin diagnostiikkaa, kardiologian erikoislääkäri Pekka Porela ja Melkein kaikki mitä olet ikinä halunnut tietää polvesta, olkapäästä ja selästä, mutta et ole uskaltanut kysyä, ortopedian ja traumatologian erikoislääkäri Janne Sarimo.*

Toisen päivän aiheita ja luennoitsijoita olivat: *Akuutti vatsa, gastrokirurgian erikoislääkäri Heikki Huhtinen, Päivystysajan pediatria, lastentautien erikoislääkäri Harri Niinikoski, Tajuton potilas, neurologian apul.yliääkäri Salla Lamusuo ja Kuolema, toteaminen ja todistus – oikeuslääketieteen lyhytkurssi, oikeuslääkäri Aulikki Wallin.*

13.5. Kevätkokous

pidettiin Turun Linnassa aiheena *Mikrobeilta suojaava linna*. Luennoitsijana oli tutkimusprofessori Pentti Huovinen. Linnan historiasta piti esityksen tutkija Tarja-Tuulikki

Laaksonen. Tilaisuudessa esittivät musiikkiohjelmaa Trygve Forsell ja Juho Nurme-la. Osallistujia oli 116.

27.5. Yhteistyö Åbo Läkarföreningin kanssa

ÅLF vietti 150v juhlavuotta. ÅLF kutsui seuran jäseniä osallistumaan järjestämälleen kevätristeilylle Paraisille. Risteilylle osallistui 14 seuran jäsentä. Puheenjohtaja Leena Koulu osallistui ALF:n vuosijuhlaan Turunmaan D-seuran edustajana marraskuussa.

23.9. Syyskokous

järjestettiin Medisiinan Externum-salissa. Ohjelman *Kuka hoitaa lääkäriä?* puhujina olivat psykiatrian erikoislääkäri Claes Andersson *Lääkäri potilaana*, työterveyshuollon erikoislääkäri Eliisa Mäenpää *Lääkäripotilaan kohtaaminen* ja työterveyshuollon erikoislääkäri Kirsti Pakkala puhui *Järjestönäkökulmasta*. Osallistujia oli 118.

2.-3.10. Tules Turku Urheilutraumatologia XIV

Kaksipäiväinen urheilutraumatologian alan jatkokoulutuskurssi Tules Turku järjestettiin Naantalin Kylpylässä 14. kerran. Kurssi oli entiseen tapaan täynnä, yli 100 lääkäriä eri erikoisaloilta, eri puolilta Suomea osallistui aktiivisesti korkeatasoiseen kurssiin ja alan huippuosaajien luennoista ja päivistä kokonaisuudessaan annettu kurssipalaute oli kiitettävää.

Tules Turku järjestelytoimikuntaan kuuluvat: professori Sakari Orava, dosentti, LT Olli Heinonen, LL Tapio Marin, dosentti, erikoislääkäri Kimmo Mattila ja erikoislääkäri Mikko Mattila, käytännön järjestelyjä hoiti Marja Suominen.

3.-5.11. Turun Lääketiedepäivät

Lääketiedepäivät järjestettiin 26. kerran. Juhlapuheen piti avajaisissa peruspalveluministeri Paula Risikko. Lääketiedepäivien koulutustilaisuuksiin osallistui yhteensä 1225 henkeä. Kutsuvieraita, toimitsijoita sekä pelkästään näyttelyyn tutustuvia henkilöitä oli näiden lisäksi yhteensä 146 henkilöä. Luentotilaisuudet järjestettiin pääosin Turun Messukeskuksessa. Lääketiedepäivien ohjelmassa oli 20 symposiumia, neljä pienryhmäkurssia, kolme lounasluentoa ja tieteellinen symposiumi. D-Symposiumin aiheena oli *Lisääntymis- ja seksuaaliterveys – kaikkien asia: Raskaus, synnytys ja perhe sekä Seksuaaliterveys – ovatko tarpeet erilaiset?* Näytteilleasettajia oli 48. Tieteellinen symposiumi *Youth Determinants of Adult Health* järjestettiin Mauno Koivisto-keskuksessa, jossa osallistujia oli 85.

Lääketiedepäivien järjestelytoimikunta kokoontui vuoden aikana 10 kertaa. Toimikunnan kokoonpano oli: Puheenjohtaja ylilääkäri Maisa Kuusela ja pääsihteeri LL Antti Puhakka. Muut jäsenet: erikoislääkäri Taru Finnilä, dosentti Ilkka Kantola, LT Ilpo Kinnunen, LT Ilkka Koskivuo, ylilääkäri Katariina Korkeila, apulaisylilääkäri Marja Lampio, erikoislääkäri Kari Mäkelä, dosentti Päivi Polo, ylilääkäri Sara Sarjakoski-Peltola, LT Maarit Wuorela (aluekoulutuspäällikkö), sekä aluesihteeri Eila Ahokas. Asiantuntijajäsen oli sairaanhoitopiirin johtaja Aki Lindén.

24.11. Vaalikokous

pidettiin Medisiinan Externum-salissa. Tilaisuuteen osallistui 81 seuran jäsentä. Kokouksessa valittiin v. 2010 johtokuntaan: Dosentti Leena Koulu, erikoislääkäri Riitta Kokkala, erikoistuva lääkäri Juho Jalkanen, erikoislääkäri Mika Hakala ja LK Satu Tunturi (kandidaattien edustaja). Uusina jäseninä johtokuntaan valittiin erikoislääkärit Kristiina Toivola ja Tuula Oksanen.

Tieteellisten luentojen aiheena oli *Aivovammat ja yhteispäivystysprojekti*. Aiheesta puhuivat dosentti Olli Tenovuo: Turun aivovammakeskus-ratkaisu lääketieteemme laiminlyödyimpään ongelmaan ja yhteispäivystysprojektin projektipäällikkö Eero Kintola T-sairaalan yhteispäivystys 2012-valtakunnan yhteispäivystys nro 1.

Muu toiminta

- 12.3. D-illat
Suomalaisen Lääkäriseuran Duodecimin D-vastaava Henry Karlsson järjesti opiskelijoille keskusteluillan aiheesta *Aivokuvantamisen nurja puoli*. Asiantuntijana oli FT Valter Arstila. Osallistujia oli 28.
- 17.3. Jäseneksiottoilta
järjestettiin C8-kurssille (CursusCostae) Ravintola Hamburger Börsin Regina-kabinetissa. Duodecimin pääsihteeri Ilkka Rauramo esitteli Suomalaisen Lääkäriseuran Duodecimin 125-vuotista toimintaa ja puheenjohtaja Leena Koulu Turunmaan Duodecim-seuraa. Esitysten jälkeen ilta jatkui illallistarjoilulla. Tilaisuudessa oli 97 opiskelijaa.
- 29.9. Ammatinvalintailta
Opiskelijasta lääkäriksi – Uravalintojen risteyksessä järjestettiin lääketieteen opiskelijoille luentosali Externumissa yhteistyössä Suomen Medisiinariliiton TLKS-edustajien kanssa. Alustajina toimivat LT Ilkka Koskivuo: *Plastiikkakirurgia - kauneudenhoitoa vai lääketiedettä?*, geriatrian erikoislääkäri Laura Jartti: *Miksi geriatriksi*, anestesiologian erikoislääkäri Timo Irola: *Terveyskeskuksesta sekatyömieheksi* ja väestövastuu-lääkäri Susanna Laivoranta-Nyman: *Terveyskeskuksesta eläkkeelle?* Tilaisuuteen osallistui 92 lääketieteen opiskelijaa.
- 7.12. Tutustumistilaisuus ja Lääkäriksi -kirjan jako
järjestettiin ykköskurssin (Cursus Pestis) lääketieteen opiskelijoille yliopiston luentosali II:ssa. Puheenjohtaja Leena Koulu esitteli Duodecimin toimintaa ja markkinointipäällikkö Hannu Koski Kustannus Oy Duodecimista, sekä opiskelijat Maria Turkki ja Noora Rinne esittelivät Terveysporttia ja Duodecimin mobiilitietokantoja. Osallistujille jaettiin lahjana Lääkäriksi -kirja. Paikalla oli yhteensä 77 opiskelijaa.

Yhteistyökumppanit

Tieteellisten tilaisuuksien sponsoreina olivat Novartis Finland Oy, MSD Finland Oy ja Orion Pharma.

Turussa 1.3.2010

Leena Koulu
puheenjohtaja

Riitta Kokkala
sihteeri